БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН

АЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13.03 2020 год № 1-60
с. Алешинка

О внесении изменений и дополнений
в решение сессии № 1-46 от 21.12.2019 года
«О бюджете Алешенского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской
области на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Алешенского сельского Совета народных
депутатов от 21 декабря 2019 года № 1-46 «О бюджете Алешенского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов», Алешенский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В пункте 1 решения

в абзаце 2 цифры «5 622 921,00» заменить цифрами «5 667 721,00»;
в абзаце 3 цифры «5 622 921,00» заменить цифрами «6-904 544,13»;
в абзаце 4 цифры «0» заменить цифрами «1 236 823,13».

2. в пункте 12 решения цифры "2 709 621 рубль 00 копеек" заменить цифрами "2 754
421,00"

3. Дополнить текст решения п. 14.1 следующего содержания: «Установить размер
резервного фонда Алешенской сельской администрации на 2020 год в сумме 10 000 рублей, на
2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей».

4. Решение дополнить приложением 1.1 следующего содержания:
Приложение 1.1

к решению Алешенского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования
__________"Алешенское сельское поселение" на 2020 год

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование доходов

Сумма
изменений,

рублей

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ + 44 800 ,00

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ + 44 800 ,00

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления + 44 800 ,00

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений + 44 800 ,00
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений + 44 800 ,00
ИТОГО + 44 800 ,00

5. Решение дополнить приложением 7.
Приложение 7.1

к решению Алешенского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения

Навлинского муниципального района Брянской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Алешенкого сельского поселения

Наименование ГРБ
С Рз Пр ЦСР ВР

Сумма
изменений на

2020 год
Алешенская сельская администрация 862 +1 281 623,13
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 + 464 435,04
Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

862 01 02 +5 635,00

Обеспечение деятельности главы местной
администрации (исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования)

862 01 02 6201080020 +5 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

862 01 02 . 6201080020 100 +5 635,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

862 01 02 6201080020 120 +5 635,00

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

862 01 04 + 99 670,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов местного самоуправления

862 01 04 6201080040
(

+ 99 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

862 01 04 6201080040 100 -2 545,00

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

862 01 04 6201080040 120 -2 545,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 04 6201080040 200 + 54 999,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 04 6201080040 240 + 54 999,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 862 01 04 6201080040 300 +42 216,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

862 01 04 6201080040 320 +42 216,00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 6201080040 800 +5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 6201080040 850 +5 000,00

Резервные фонды 862 01 11 + 10 000,00

Резервные фонды местной администрации 862 01 11 6100083030 + 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 862 01 11 6100083030 800 + 10 000,00

Резервные средства 862 01 11 6100083030 870 +10 000,00

Другие общегосударственные расходы 862 01 13 • + 349 130, 04

2

Эксплуатация и содержание имущества казны
муниципального образования

862 01 13 6201180920 + 309 130, 04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201180920 200 + 309 130,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201180920 240 + 309 130, 04

Информационное обеспечение деятельности органов
местного самоуправления

862 01 13 6201680070 +40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201680070 200 +40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 01 13 6201680070 240 +40 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 +817 188,09
Благоустройство 862 05 03 +817 188,09

Организация и обеспечение освещения улиц 862 05 03 6201481690 + 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481690 200 + 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481690 240 + 50 000,00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 862 05 03 6201481710 +555 795,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481710 200 +555 795,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481710 240 +555 795,00

Мероприятия по благоустройству 862 05 03 6201481730 +122 893,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481730 200 +122 893,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 6201481730 240 + 122 893,09

Реализация программ (проектов) инициативного
бюджетирования

862 05 03 62018S5870 +88 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 62018S5870
(

200 +88 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

862 05 03 62018S5870 240 +88 500,00

Всего расходов: +1 281 623,13

б.Решение дополнить приложением 9.1

Приложение 9.1
к решению Алешенского сельского Совета народных

депутатов «О бюджете Алешенского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение расходов бюджета Алешенского сельского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов на 2020 год

з

Наименование МП ПП
МП о м ГРБС HP ВР

Сумма
изменений на

2020 год
Реализация полномочий Алеш енского

сельского поселения
62 + 1 271 623,13

М атериально-техническое, финансовое
обеспечение деятельности аппарата

управления А леш енского сельского поселения

62 0 10 + 105 305 ,00

Алешенская сельская администрация 62 0 10 862 + 105 305,00
Обеспечение деятельности главы местной

администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального
образования)

62 0 10 862 80020 +5 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80020 100 +5 635,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

62 0 10 862 80020 120 +5 635,00

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

62 0 10 862 80040 + 99 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

62 0 10 862 80040 100 -2 545,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

-62 о. 10 862 80040 120 -2 545,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

62 0 10 862 80040 200 + 54 999,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 10 862
(

80040 240 + 54 999,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

62 0 10 862 80040 300 + 42216,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат

62 0 10 862 80040 320 + 42216,00

Иные бюджетные ассигнования 62 0 10 862 80040 800 + 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 62 0 10 862 80040 850 + 5 000,00

Обеспечение эф ф ективного управления и
распоряжения муниципальны м имущ еством

Алеш енского сельского поселения

62 0 11 + 309 130, 04

Алешенская сельская администрация 62 0 11 862 + 309 130, 04

Эксплуатация и содержание имущества казны
муниципального образования

62 0 11 862 80920 + 309 130, 04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

62 0 11 862 80920 200 + 309 130, 04

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 11 862 80920 240 + 309 130,04

Обеспечение вы полнения полномочий в сфере
ж илищ но-коммунального хозяйства

62 0 14 + 728 688,09

Алешенская сельская администрация 62 0 14 862 + 728 688,09

Организация и обеспечение освещения улиц 62 0 14 862 81690 +50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 62 0 14 862 81690 200 +50 000,00

4

государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 14 862 81690 240 +50 000,00

Организация и содержание мест захоронения
(кладбищ)

62 0 14 862 81710 +555 795,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

62 0 14 862 81710 200 +555 795,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 14 862 81710 240 +555 795,00

Мероприятия по благоустройству 62 0 14 862 81730 +122 893,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
62 0 14 862 81730 200 + 122 893,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 14 862 81730 240 + 122 893,09

Информационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

62 0 16 +40 000,00

Алешенская сельская администрация 62 0 16 862 +40 000,00

Информационное обеспечение деятельности
органов местного самоуправления

62 0 16 862 80070 +40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

62 0 16 862 80070 200 +40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 16 862 80070 240 +40 000,00

Реализация программ (проектов)
инициативного бю джетирования

62 0 . 18 +88 500,00

Алешенская сельская администрация 62 0 18 862 +88 500,00
Реализация программ (проектов) инициативного
бюджетирования

62 0 18 862 S5870 +88 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

62 0 18 862( S5870 200 +88 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

62 0 18 862 S5870 240 +88 500,00

Непрограммная деятельность 61 0 00 862 + 10 000,00
Алешенская сельская администрация 61 0 00 862 +10 000,00

Резервные фонды местной администрации 61 0 00 862 83030 +10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 61 0 00 862 83030 800 +10 000,00

Резервные средства 61 0 00 862 83030 870 + 10 000,00

В сего  р асходов: +1 281 623,13

7. Решение дополнить приложением 12.1 следующего содержания:
Приложение 12.1

к решению Алешенского сельского Совета
народных депутатов «О бюджете Алешенского

сельского поселения Навлинского муниципального
района Брянской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

5

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Алешенского
сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области на 2020 год

КБК НАИМЕНОВАНИЕ
Сумма

(рублей)

862 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

1 236 823,13

862 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 236 823,13
862 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 236 823,13
862 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 236 823,13

862 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
муниципальных районов

1 236 823,13

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 1 236 823,13

8. Настоящее Решение опубликовать (обнарод£

Глава Алешенского сельского поселения

ном порядке.

Т.М. Сычева

6